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                  1. 
       Vispārējās prasības transporta nozarē
   Vispārējā darba aizsardzības prasība transporta nozarē, tāpat kā citās
   nozarēs, ir izveidot tādu darba vidi, lai novērstu vai mazinātu darba
   vides kaitīgo faktoru ietekmi uz nodarbināto drošību un veselību.
   Lai ievērotu un izpildītu darba aizsardzības prasības, darba devējs,
   uzsākot uzņēmējdarbību transporta nozarē, veic šādas darbības.
     1. 
       Ja vēl nav noteikta atbildīgā persona par darba aizsardzību,
       norīko vai pieņem darbā darba aizsardzības speciālistu (-us) vai
       piesaista kompetentu institūciju darba aizsardzībā1.
     2. 
       Īsteno darba vides iekšējo uzraudzību2 un darba vides riska
       faktoru novērtēšanu3.
     3. 
       Nosūta nodarbināto uz obligāto veselības pārbaudi4 atbilstoši
       Ministru kabineta 2009. gada 10. marta noteikumu Nr. 219 „Kārtība,
       kādā veicama obligātā veselības pārbaude” prasībām.
     4. 
       Nodrošina nodarbinātā apmācību un instruktāžu darba aizsardzības
       jautājumos pirms nodarbinātības, ražošanas vai mācību prakses
       uzsākšanas:
         1. 
           ievadapmācību drīkst veikt darba aizsardzības speciālists,
           uzņēmuma vadītāja rakstiski norīkota persona, kompetenta
           institūcija vai kompetents speciālists vai cita persona
           uzņēmumā, kura pārzina ievadapmācībā apgūstamos jautājumus5.
           Ziņas par ievadapmācību reģistrē darba aizsardzības
           ievadapmācības reģistrācijas žurnālā6;
         2. 
           instruktāžu darba vietā drīkst veikt darba aizsardzības
           speciālists vai persona, kurai ir atbilstoša pieredze
           attiecīgajā amatā vai profesijā un kuru ir apmācījis darba
           aizsardzības speciālists, kompetenta institūcija vai
           kompetents speciālists. Ziņas par instruktāžu reģistrē darba
           aizsardzības instruktāžas darba vietā reģistrācijas žurnālā6;
         3. 
           instruktāžu ugunsdrošībā veic atbildīgā persona par
           ugunsdrošību. Ziņas par instruktāžu reģistrē ugunsdrošības
           instruktāžas reģistrācijas žurnālā7 vai darba aizsardzības
           instruktāžas darba vietā reģistrācijas žurnālā6.
     5. 
       Norīko personu (-as), kas ir apmācīta (-as) pirmās palīdzības
       sniegšanā8, lai būtu cilvēks, kas prot sniegt pirmo palīdzību, ja
       pēc tā rastos nepieciešamība. Ja uzņēmumā ir vairākas
       struktūrvienības vai darbi tiek organizēti maiņās, ieteicams, lai
       katrā struktūrvienībā vai maiņas laikā būtu vismaz viena persona,
       kura ir apmācīta pirmās palīdzības sniegšanā.
     6. 
       Nodrošina, lai darba vietās būtu pieejams pietiekams skaits pirmās
       palīdzības aptieciņu9, ņemot vērā darba vides riskus (ja
       darbavietā ir līdz 100 nodarbinātajiem, nodrošina vismaz vienu
       pirmās palīdzības aptieciņu). Ja uzņēmumā ir vairākas
       struktūrvienības, ieteicams, lai pirmās palīdzības aptieciņa būtu
       pieejama katrā struktūrvienībā neatkarīgi no nodarbināto skaita.
     7. 
       Atbilstoši Ceļu satiksmes noteikumiem transportlīdzeklī jābūt
       pirmās palīdzības aptieciņas komplektam, tāpēc, ja darba vieta
       ikdienā ir automašīnas kabīnē, tā jau ir aprīkota ar pirmās
       palīdzības aptieciņu. Autobusos, kuros ir vairāk par 25 sēdvietām,
       jābūt diviem pirmās palīdzības aptieciņu komplektiem.
     8. 
       Nodrošina darba vietu ar ugunsdzēsības inventāru (piemēram,
       ugunsdzēsības aparātiem)10.
     9. 
       Nodrošina, ka nodarbinātie prot profesionāli pareizi rīkoties ar
       darbā lietojamām iekārtām un izmantot darba tehnoloģijā paredzētās
       aizsargierīces un palīgierīces. Satiksmes joslas vai zonas
       uzņēmumā ir skaidri apzīmētas un pēc iespējas norobežotas
       (piemēram, ar barjerām, signālkrāsojumu, drošības zīmēm). Skaidri
       apzīmē un norobežo iekārtu kustības zonas un tās zonas, kurās var
       būt krītoši objekti no paceltām kravām, lai izvairītos no nelaimes
       gadījumiem.
     10. 
       Lietojot transportēšanas un celšanas iekārtas, ļoti svarīgi ir
       kontrolēt ne tikai to konstrukcijas drošību, bet arī šīs iekārtas
       pareizi apkopt, uzstādīt un lietot saskaņā ar instrukciju. Ja
       transportēšanas un celšanas iekārtas ietilpst bīstamo iekārtu
       grupā11, nodrošina to reģistrāciju, atbilstošu apkopi, lietošanu
       un uzturēšanu12, kā arī apmāca nodarbinātos darbam ar šādām
       iekārtām.
     11. 
       Nodrošina atbilstošus kolektīvos aizsardzības līdzekļus (piemēram,
       ar aizsargbarjerām vai aizsargsietiem norobežo bīstamās zonas un
       tās apzīmē ar signālkrāsojuma lentēm, izvieto brīdinājuma zīmes13),
       kā arī izsniedz nodarbinātajiem individuālos aizsardzības
       līdzekļus14 (piemēram, cimdus, darba apavus, antifonus,
       atstarojošās vestes). Nepieciešamību pēc atbilstošiem aizsardzības
       līdzekļiem var noskaidrot, novērtējot darba vides riska faktorus3,
       kad tiek identificēti apdraudējumi, kuru novēršanai vai
       mazināšanai vajadzīgi kolektīvie un individuālie aizsardzības
       līdzekļi.
     12. 
       Pārliecinās, vai iekārtas un darba aprīkojums, kas tiks izmantots
       darbā, ir:
         1. 
           marķēts (piemēram, darbības uzsākšanas un apturēšanas poga,
           tabula ar darba aprīkojuma nosaukumu);
         2. 
           komplektā ar iekārtas tehnisko pasi;
         3. 
           darba kārtībā, ko apliecina tehniskās pārbaudes akti vai
           protokoli15.
   Kad darbs sākts, raugās, lai minētie pasākumi tiktu ievēroti arī darba
   procesā, piemēram, katru gadu veic nodarbināto apmācību un instruktāžu
   darba aizsardzības jautājumos, novērtē darba vides riska faktorus un
   tos novērš vai samazina, nodarbinātajiem izsniedz individuālos
   aizsardzības līdzekļus, izmeklē nelaimes gadījumus16 un piedalās
   arodslimību17 izmeklēšanā.
   1 Sīkāku informāciju skatīt drukātā materiāla 3. nodaļā „Darba
   aizsardzības organizatoriskā struktūra, dažādi darba aizsardzības
   sistēmas organizēšanas modeļi” un CD materiāla 2. nodaļā „Darba
   aizsardzības sistēmas organizācija transporta nozarē”.
   2 Sīkāku informāciju par darba vides iekšējo uzraudzību skatīt drukātā
   materiāla 5. nodaļā „Darba vides iekšējā uzraudzība”.
   3 Sīkāku informāciju par darba vides risku novērtēšanu skatīt CD
   materiāla 3. nodaļā „Darba vides risku novērtēšana (DVRN) transporta
   nozarē”, bet darba vides riska faktoru novērtēšanas piemērus – CD
   materiāla 5. nodaļā „Darba vides riska faktoru konstatēšanas un
   novērtēšanas piemēri transporta nozarē”.
   4 Sīkāku informāciju par obligātajām veselības pārbaudēm skatīt
   drukātā materiāla 7. nodaļā „Obligātās veselības pārbaudes”, bet
   obligātās veselības pārbaudes kartes aizpildīšanas kārtību – CD
   materiāla 7. nodaļā „Obligātās veselības pārbaudes kartes
   aizpildīšanas kārtība transporta nozarē”.
   5 Sīkāku informāciju par jautājumiem, ko māca ievadapmācībā, skatīt
   drukātā materiāla 9. nodaļas 9.4. apakšpunktā „Ministru kabineta 2010.
   gada 10. augusta noteikumi Nr. 749 „Apmācības kārtība darba
   aizsardzības jautājumos””.
   6 Darba aizsardzības instruktāžas reģistrācijas dokumentu paraugi
   apskatāmi Ministru kabineta 2010. gada 10. augusta noteikumu Nr. 749
   „Apmācības kārtība darba aizsardzības jautājumos” 3. un 4. pielikumā.
   7 Ugunsdrošības instruktāžas reģistrācijas dokumenta paraugs apskatāms
   Ministru kabineta 2004. gada 17. februāra noteikumu Nr. 82
   „Ugunsdrošības noteikumi” 1. pielikumā.
   8 Pirmās palīdzības sniegšanā apmācāmo nodarbināto skaitu nosaka darba
   devējs atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 3. augusta noteikumu
   Nr. 713 „Noteikumi par kārtību, kādā nodrošina apmācību pirmās
   palīdzības sniegšanā, un pirmās palīdzības aptieciņas medicīnisko
   materiālu minimumu” prasībām, bet prasības par pirmās palīdzības
   sniegšanas apmācības programmas apjomu noteiktas Ministru kabineta
   2012. gada 14. augusta noteikumos Nr.557 „Noteikumi par apmācību
   pirmās palīdzības sniegšanā”.
   9 Pirmās palīdzības aptieciņas saturu un medicīnisko materiālu
   minimumu skatīt Ministru kabineta 2010. gada 3. augusta noteikumu Nr.
   713 „Noteikumi par kārtību, kādā nodrošina apmācību pirmās palīdzības
   sniegšanā, un pirmās palīdzības aptieciņas medicīnisko materiālu
   minimumu” 1. pielikumā.
   10 Pārnēsājamo ugunsdzēsības aparātu skaita aprēķināšanas tabulu
   skatīt Ministru kabineta 2004. gada 17. februāra noteikumu Nr. 82
   „Ugunsdrošības noteikumi” 9. pielikuma 2 tabulā.
   11 Ministru kabineta 2000. gada 7. novembra noteikumi Nr. 384
   „Noteikumi par bīstamajām iekārtām”.
   12 Pamatprasības bīstamo iekārtu uzraudzībai, reģistrācijai un
   uzturēšanai noteiktas likumā „Par bīstamo iekārtu tehnisko
   uzraudzību”, bet specifiskākas prasības – normatīvajos aktos, kas
   izdoti, pamatojoties uz šo likumu.
   13 Ministru kabineta 2002. gada 3. septembra noteikumi Nr. 400 „Darba
   aizsardzības prasības drošības zīmju lietošanā”.
   14 Sīkāku informāciju par individuālajiem aizsardzības līdzekļiem
   skatīt Ministru kabineta 2002. gada 20. augusta noteikumos Nr. 372 „Darba
   aizsardzības prasības, lietojot individuālos aizsardzības līdzekļus”.
   15 Sīkāku informāciju par darba aprīkojumu skatīt Ministru kabineta
   2002. gada 9. decembra noteikumos Nr. 526 „Darba aizsardzības
   prasības, lietojot darba aprīkojumu un strādājot augstumā”.
   16 Sīkāku informāciju par nelaimes gadījumu izmeklēšanas kārtību
   skatīt drukātā materiāla 8. nodaļā „Rīcība nelaimes gadījuma
   situācijā”.
   17 Arodslimību izmeklēšanas un uzskaites kārtību skatīt Ministru
   kabineta 2006. gada 6. novembra noteikumos Nr. 908 „Arodslimību
   izmeklēšanas un uzskaites kārtība”.
   2


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	SEZNAM IZVAJALCEV DEL V GOZDOVIH SS  STROJNA SEČNJA
	TEATRO GRANDAI  VIENAME SPEKTAKLYJE!  LIUBOMIRAS LAUCEVIČIUS ALBINAS
	FAGOPPGAVE I GRA 2341 – OUTSOURCING AV IT 0215798
	Presentation for Educators Talking Points Slide 1 Materials Science
	EMLÉKEZTETŐ (KIVONAT) AZ EGYETEMI DOKTORI TANÁCS (EDT) 2021 JÚNIUS
	CATRE AICPS DNULUI PRESEDINTE DRINGTRAIAN POPP DNULUI DIRECTOR EXECUTIV
	LAS BOLSAS NO ESTÁN PARA REPRESENTAR LOS INTERESES GREMIALES
	ARCHIVAD INFORMACIÓN  DECLARACIÓN DE DERECHOS  PARA LOS
	A INTRODUCTION  THIS PROPOSAL FORMS KIT SUPPLEMENTS THE
	A GUIDE TO MANAGING STRESS IN CRISIS RESPONSE PROFESSIONS
	EL DISTRICTE DE CIUTAT VELLA TINDRÀ LA SEVA PRIMERA
	Ðïà¡±áþÿ ¥ám Ð¿bjbjââ x80wx80wæ Ÿÿÿÿÿÿl((((tttx88   8r n
	(LOCAL GOVERNMENT UNIT INSERT YOUR LOGO OR NAME HERE)
	MUNICIPALIDAD DE VICENTE LOPEZ CONTRIBUCION POR CAMBIO DE INDICADORES
	LIEBE FAMILIE   MIR IST AUFGEFALLEN DASS 
	OBRAZAC PROGRAM A  TRENINZI I NATJECANJA SPORTAŠA U
	7 SALINAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA PERATURAN MENTERI
	CONTAGIOUS WHY THINGS CATCH ON BY JONAH BERGER SIMON
	SPOMINSKA SLOVESNOST OB ODKRITJU SPOMINSKEGA OBELEŽJA »TAJNA SKLADIŠČA OROŽJA
	LA CONSELLERIA ULTIMA UNA ORDEN QUE MODIFICA LA REGULACIÓN
	ปช12 รายงานสถิติธุรกิจประกันชีวิตรายใหม่ มกราคม  มิถุนายน 2560 NEW BUSINESS REPORT
	UNEPCBDCHMLACREG11ADD1 PÁGINA 7 CBD CONVENIO SOBRE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA
	XI JORNADAS INTERDISCIPLINARIAS DE ESTUDIOS AGRARIOS Y AGROINDUSTRIALES ARGENTINOS
	ENDUSER LICENSE AGREEMENT PLEASE READ CAREFULLY BEFORE USING THIS
	PROTOCOLO DE 20 DE ABRIL DE 2020 REGULADOR DEL
	tcs-acuerdo-usuario-v3-rev14
	NA TEMELJU ČLANKA 124 STATUTA FILOZOFSKOG FAKULTETA SVEUČILIŠTA JOSIPA
	EINSCHREIBEN BEI NICHT ERFOLGREICHER ZUSTELLUNG ZURÜCK PER BPOST REFERENZAKTENZEICHEN
	TOPIC SITUATION OF RACIAL DISCRIMINATION IN HONG KONG 
	PREMIO EIKON A LA EXCELENCIA EN COMUNICACIÓN CATEGORIA 9



			  

		  
			  	I N D I C E PRESENTACION INTRODUCCION PARTE
	INFORMACJA ADMINISTRATORA DANYCH 1 ADMINISTRATOREM PANA PANI DANYCH OSOBOWYCH
	PHARMACY BENEFIT UPDATE FALL 2006 ISSUE PREFERRED DRUG LIST
	KNLTB AANMELDINGSFORMULIER COLLECTIEVE REGELING BUMASENA VERENIGINGSNAAM ……………………………………………………………… VERENIGINGSNUMMER ………………………………………………………………
	4 P ROFESSIONAL WRITING & RHETORIC  READING LIST
	AXA SİGORTA MECLISI MEBUSAN CAD NO15 34433 SALIPAZARI BEYOĞLU
	TASUBINSA  PAUTA ESPECIFICA DE CALIBRACION DE HERRAMIENTAS DINAMOMETRICAS
	POLISH INSTITUTE OF WORLD ART STUDIES UL WARECKA 46
	ZIMNÝ TURISTICKÝ ZRAZ KREMNICA 24 AŽ 27 JANUÁR 2008
	RESOLUCIÓN NO 012 EL DIRECTOR DEL SERVICIO ECUATORIANO DE
	PRINT CONCEPTS COLLEGE AND CAREER READINESS (CCR) ANCHOR STANDARD
	ALLGEMEINVERFÜGUNG DES LANDRATSAMTES FREISING FÜR WERBUNG AN TAXEN UND
	Constitution
	FAMILY RESOURCE CENTER CLIENT GRIEVANCE POLICY AND PROCEDURE (EFFECTIVE
	REGULAMIN KORZYSTANIA Z PŁYWALNI PRZEZ GRUPY KAŻDY OPIEKUN GRUPY
	GTBTNEEC15 PÁGINA 2 ORGANIZACIÓN MUNDIAL DEL COMERCIO GTBTNEEC15 10
	PROGRAMACIÓN DE AULA  LENGUA  6º DE E
	PROGRAM ÜLKELERI ARASINDA ERASMUS+ STAJ HAREKETLILIĞI IÇIN HIBE SÖZLEŞMESI
	MATRÍCULA EXÁMENES DELFDALF CONVOCATORIA MES AÑO ¿A QUÉ VERSIÓN
	ELABORAT O OBLIKOVANJU CEN ZA OSKRBO S PITNO VODO



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  